日本学術会議社会学委員会 Web 調査の課題に関する検討分科会 第 24期・第 4回会合

(2019年 2月 27 日 於お茶の水女子大学 大学本館 315室 15：00〜17：00)

議事要旨

出席者：佐藤嘉倫、吉川徹、石井クンツ昌子、遠藤薫、大谷信介、盛山和夫、杉野勇、

    玉野和志、轟亮（参考人）

欠席者：今田高俊、川端亮、前田忠彦

議題と決定事項

１． 第2回会合議事要旨の確認

２． 轟亮参考人の報告「登録モニター型ウェブ調査の課題—調査実施経験から」

  轟亮参考人からWeb調査の長短所や今後の課題についてパワーポイントを利用しての

報告がなされ、意見交換を行なった。

３．提言に向けたロードマップ

  本分科会として提言を書くことについて委員長の説明があり、今後のスケジュールを

確認した。

４．その他

（１） 次回の会合は、６月２３日、２９日、３０日を候補日として調整することとした。

（２） 日本学術会議の第一部会におけるマスタープラン作成について、岩井委員から説明

があった。社会学から提案するべき内容があれば、分科会メンバーから岩井委員に

意見を出すなどの協力が要請された。

以上